1. Cor. ii. sic propriis manibus victum quæ sicut, ut ipse. ¶ Sed ne ista videat iactanter dixisse, subiecit. D  
 Nō aut ego sic laboravi propria potestate, vel tanq; principalis causa opere bonorum, sed  
 genia dei mecum. s. cooperata & auxiliata est mihi, sicutq; principalior causa bonorum, quā ego seu  
 mea natura. Gratia em̄ se habet ad libertatem arbitriū, vt sessor ad æquum. Siue em̄ ego, siue illi. i.  
 tā ego q̄ ceteri Ap̄lī, sic prædicauimus. vñ Ch̄m resurrexisse, vel nos per eius gratiam opari  
 & sic credidisti. sicut euāgelizauimus vobis. ¶ Præterea, ex resurrectione Christi capititis  
 nostri oñdit Ap̄lī generalē resurrectionē futurā. Si aut̄. i. q̄ Ch̄fus prædicat̄ à veris Apo  
 stolis, quod resurrexit à mortuis, q̄o quidā hæretici dicūt in vobis. i. inter vos, q̄m re  
 surrexio mortuorum nō est futura sequit̄ p̄. Neq; Ch̄fus resurrexit. Eadem quippe rō est  
 de capite, & de membris. Si aut̄ Ch̄fus nō resurrexit. veraciter, sed phantastice, sicut dixerunt  
 hæretici, s. Marciani & Marchionitæ, q̄ Ch̄fū incarnationē dixerūt fuisse phantasticā, q̄s sequu  
 tus est immūdissimus Manichæus, Linanis est ergo. i. infructuosa, vana & falsa est, p̄dicatio  
 nostra. quæ asserit Ch̄m resurrexisse. Similiterone, Linanis est & fides vestra. catholica. In  
 uenimur aut̄. i. si ita ē, vt dicūt hæretici, nos Ap̄lī eē probamur, & sumus falsi testes dei.  
 hoc est, mēdaciter testātes de deo, q̄m testimoniu diximus aduersus deū. i. contra veritatē,  
 & voluntatē, dei, videlicet: q̄d suscitauerit Ch̄m. à morte. quē nō suscitavit. i. quē sequit  
 2. Matt. 22. nō esse suscitatum à deo, si mortui nō resurgēt. Nā si mortui nō resurgēt, neq; Ch̄fus resurrexit  
 qui ad hoc incarnatus & passus est, ideoq; surrexit, vt nos ad immortalem vitam reduceret.  
 Quod si Ch̄fus nō resurrexit, vana est fides v̄ra. i. q̄a non p̄ vos ad ultimū finē, seu vera felici  
 citatē pducere. Adhuc enim. s. post baptismi, ac fidei receptionē, Lestis in peccatis vestris.  
 præterititis, sicut & ante, secundum eos qui Ch̄fū resurrectionē nō profitetur. Fides etenim va  
 na, & baptismus falsum repræsentans, nō tollunt peccata. Baptismus aut̄ Christi sepulturam, E  
 ac resurrectionē repræsentat, vt dictum ē ad Romanos: Si ergo Ch̄fus nō resurrexit, fides ve  
 stra inanis ē, & baptismus falsa significat. Nō ergo tollunt vestra peccata p̄ fidē atq; baptismū.  
 Ergo & q̄ dormiunt in Ch̄fū. i. in fide Ch̄fū defuncti sunt, perierūt. i. dñnati sunt, eo qđ  
 in fide inani & pristinis vitiis sint defuncti. Deinde ponit aliam rōnē resurrectiōis futuræ.  
 Si in hac vita tātum in Ch̄fū sperātes sumus. i. si solum cōfidimas p̄ Christum cōsequi bo  
 na in hac vita præsenti, & nō potius vitam æternam in anima & corpore, miserabiliores.  
 infelices, sumus omnibus hominibus (nō Christianis) qui in hac vita præsenti suis fruun  
 tur delitiis. Nos vero nec in p̄senti, nec in futuro gaudebimus, imò tātō miserabiliores essemus,  
 quāto grauiora & plura, ppter fidē & Ch̄m sustineremus. Nunc aut̄. i. ne p̄dicta incōue  
 niētia cōcedātur, veritas ita se habet, vñ quod Ch̄fus resurrexit à mortuis. qui est, primi  
 tiae. i. primitivus vel primus, dormiētūm. hoc est, mortuorū. Qui dormiētes dicūt, q̄m  
 Christo iubēte faciliter & integrē quasi de somno reducētur ad vitā. Hoc d̄ Ch̄fus primitivæ,  
 q̄m primus tēpore, & propria virtute surrexit, loquēdo de dormiētibus in fine seculi suscitādis.  
 3. Matth. 9. Aliqui tamē pauci ante Ch̄m surrexerunt, quoq; ip̄met tres suscitauit. Vnde de Ch̄fū legitur  
 4. Luke. 7. in Apocalypsi: Qui ē testis fidelis, primogenitus mortuorum. Quādo quidē per hoīem. s. Adā  
 5. Apoc. 1. primū nostrum parētē, mors naturae & culpa ingressa ē genus humanū, propter originale  
 6. Gen. 3. peccatū illius, & p̄ hoīem. i. Ch̄m, hoc ē, merito passiōis eius erit, resurrectionē mortuorum.  
 7. Sapiæ. u. qui immutabūtur. Potentior est enim Christus ad reparādum, quām Adam ad destruēdum. F  
 Et sicut in Adā. i. in prævaricatiō Adā, Loēs moriūt̄. incurrēdo originale p̄cīm, & mo  
 riēdi necessitatē ed quod peccatū illius traducat̄ in posteros, Lita & in Ch̄fū. i. virtute & me  
 8. Zohān. 5. rito Ch̄fū, Loēs viuiscabūtur. i. in resurrectiōe futura, & vitā gloriæ cōsequētur oēs electi, imo  
 meritum Ch̄fū omnino in se sufficiēt̄ est, vt oēs simpliciter p̄ ipsum beatam resurrectionē sortia  
 antur. Porro, quod impīj resurgēt, nō erit merito Christi, sed diuina eius virtute. Aposto  
 9. Zohān. 12. lus aut̄ nūc loqui videtur de omnibus electis, qui merito Christi bītām immortalitatē adipiscē  
 10. Dani. 7. tur, de q̄bus & Ch̄fus dixit: Om̄ia traham ad meipsum, Daniel propheta quoq;: Om̄es (inquit)  
 FINIS populi, tribus & lingua seruīt ei. Vnusquisq; aut̄ in suo ordine. i. in suo gradu & dignitate  
 secūdum exigētiā meritorū suo, resurget, vt Apostolus in ordine Apostolorū, martyr in or  
 dine martyrū. Deinde exponit hūc ordinē. Primitivæ Ch̄fus. i. hoc est, om̄is resurgētūm  
 in finali iudicio primus tēpore, & summus dignitate est Ch̄fus, q̄ prior surrexit, vt fidē & spem  
 faceret, formamq; p̄beret credētibus, deinde in fine seculi suscitabūtur, hi q̄ sunt Christi.  
 hoc est, fideles, electi, vt potē. i. qui in adūtū eius crediderūt. i. in Ch̄m vētuum ad faciēdam  
 11. Thess. 4. vniuersalē remunerationē. Iste resurgēt Ch̄fū posteriores tēpore, & inferiores dignitate. Re  
 surgēt etiam ante eos qui nō sunt Ch̄fū. i. ante infideles & reprobos, nō ordine tēporis, sed di  
 gnitatis. Resurrectio em̄ erit in momēto. Deinde. i. resurrectiōe cōpleta, erit, finis. i. huius  
 mūdi, q̄a tūc sp̄s generalū esse cessabūt, & status mūdi mutabitur. Erit quoq; tūc finis. i. con  
 summatio seu plena pfectio electorum, qui tunc in anima & corpore glorificabuntur, cum  
 Christushomo tradiderit. Hoc est, obtulerit, seu præsentauerit, regnum, militantis ec  
 clesiæ